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til Finanslov for Finansaaret 1896홢홢홢97 at ville stille følgende Ændringsforslag som 
fremsat efter dette Ministeriums Begæring: « 

Til § 21. Jnstitutter med særlige Fonds I. Universitetet. 
Udgiftspost 1: 

Beløbet forhojes m e d  400 Kr. 
til Forhojelse af Lonnen for Medhjælperen ved konkologiske Arbejdet ved 
Universitetets zoologiske Museum. 

Kjøbenhavn, den 25de Januar 1896. 

B a r d e n f l e t h. 
Stemann 

Til Folketingets Ftnansndvalkr 

6 7  

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvcrseneh 

J  Hen old til kongelig Resolution af 10de November 1866 blev Afgivelsen 
as lægevidenska elige Skøn over tvivlsomme Sindstilstande, for saa vidt disse for- 
forlanges af Retterne, udsondret fra Embedet som Stadslæge i Kjøbenhavn og hen- 
lagt under Posten som Docent i Retslægevidenskab ved Universitetet. 

Da Professor, Dr. med. Gædeken, som havde været ansat som Docent i 
Retslægevidenskab siden denne Posts Oprettelse, og som siden 1875 tillige havde be- 
klædt Posten som Overlæge ved Kommunehospitalets 6te Afdeling, iAare t1887 
fratraadte sidstnævnte Post, blev imidlertid Afgivelsen af de nævnte Skøn i Henhold 
til kongelig Resolution af 25de Juli 1888 indtil videre henlagt til Posten som Over- 
læge ved bemeldte Afdeling paa Kommunehospitalet, da der ikke kunde stilles for- 
nødent Lokale til Docentens Raadighed til Foretagelsen af de Undersøgelser, paa 
hvilke Skønnet skulde bygges. Ifølge den med Kjøbenhavns Magistrat trufne Ord- 
ning, som samme forbeholdt sig Ret til eventuelt at fordre forandret, overtog Over- 
lægen ved bemeldte Afdeling indtil videre uden Vederlag det omhandlede Hvem, 
men efter hans senere indgivne Ansøgning blev der midlertidig for Finansaarene 
1893홢홢94, 1894홢홢95 og 1895홢홢96 paa Finansloven bevilget ham aarlige Vederlag 
af 1,000 Kr., jfr. Rigsdagstidende 1892홢홢93 Tillæg B., Sp. 809 ff., 1063 ff., idet 
man udsatte den endelige Ordning af Sagen, indtil det ny Arresthus ved Vester- 
fælledvej, paa hvis Sygeafdeling de nævnte Undersøgelser muligvis passende kunde 
foretages, blev taget i Brug. 

Efter at dette nu er sket og den ommeldte midlerlertidige Bevilling udløber 
med indevcerende Finansaar, er den definitive Ordning af Forholdet taget op til 
Overvejelse. Som det vil ses af det kongelige Sundhedstollegiums og Kjøbenhavns 
Magistrats medfvlgende Grklæringer, have disse Autoriteter fraraadet, at Afgivelsen 
af de nævnte Skøn paa ny henlægges under Docenten i Retslægevidenskab, og have 
-홢홢 Sundhedskollegiet alternativt, lNagistraten absolut 홢홢홢 tilraadet, at den nuværende 
Ordning fremdeles opretholdes indtil videre. Det lægevidenskabelige akultet og 
Konsistorium have i de ligeledes medfolgende Skrivelser erklæret sig i amme Ret- 
ning, idet der fra begge Sider fremhæves, dels at det Paa Grund af Fængslets 
fjerne Beliggenhed i Forbindelse med Materialets Lidenhed vil være meget uheldigt 
for den kliniske Undervisning i legal Medicin, om de omhandlede Undersøgelser hen- 
lagdes til det nyoprettede Arresthus, dels at det dog under alle Omstændigheder 
vilde blive nødvendigt at lade alle de kvindelige Arrestanter observere paa Kommune- 
hospiftalegs tsste Afdeling ligesom hidtil, da der ikke i Fængslerne findes noget Syge- 
hus or is e. 


